1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO O

RESULTADO PROVISÓRIO DA AFERIÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DE

PESSOA PRETA OU PARDA, DO EDITAL Nº 507/UFFS/2017 – CONCURSO

PÚBLICO PARA O CARGO DE TRADUTOR E INTÉRPRETE DE

LINGUAGEM DE SINAIS.

1. Ficam divulgados conforme Tabela a seguir, o resultado da Aferição da Veracidade da

Autodeclaração como Pessoa Preta ou Parda, realizada no dia 10/08/2017.

1.1. Quanto ao resultado divulgado, caberá interposição de recurso através do sítio do

Concurso, em formulário próprio, até às 12h do dia 16/08/2017, observado o horário

oficial de Brasília – DF.

Cargo: Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

175074010005 CLAUDIA CRISTINA DE OLIVEIRA SOARES DEFERIDO

Chapecó-SC, 15 de agosto de 2017.

Sérgio Begnini

Presidente da Comissão Permanente de Concurso, em exercício